
ZARZĄDZENIE NR 19.2024 
WÓJTA GMINY BRAŃSK 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie projektów uchwał pod obrady III sesji Rady Gminy Brańsk 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady III sesji Rady Gminy Brańsk projekty 
uchwał w sprawie: 

1) udzielenia Wójtowi Gminy Brańsk wotum zaufania; 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Brańsk za 2023 r.; 

3) absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk; 

4) zmian w budżecie gminy na 2024 rok; 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2024-2027 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035; 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Brańsk na rok 2024”; 

7) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych; 

8) zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury - Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kalnicy oraz Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. 
Anny Dernowskiej w Kalnicy i utworzenia Gminnego Centrum Biblioteczno-
Kulturalnego w Kalnicy; 

9) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego polegającego 
na dostawie wody z ujęcia hydroforni Domanowo na teren gminy Nowe 
Piekuty. 

§ 2. 1. Upoważnia się, Panią Elżbietę Janinę Szymańską - Sekretarza Gminy        
do przedstawienia w czasie obrad sesji projektów uchwał wymienionych 
w §1 pkt 6, 7, 8, 9 wraz z uzasadnieniem potrzeby ich podjęcia. 

3. Upoważnia się, Panią Ewelinę Kuczyńską - Skarbnika Gminy do 
przedstawienia w czasie obrad sesji projektów uchwał wymienionych w §1 pkt 2, 
4,5 wraz z uzasadnieniem potrzeby ich podjęcia. 

§ 3. Projekty uchwał wymienione w §1 pkt 1 i 3 przedstawi w czasie obrad 
Przewodniczący Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brańsk 
 
 

Tomasz Stygański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  14 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brańsk wotum zaufania 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu raportu o stanie Gminy i odbyciu debaty nad raportem 
o stanie Gminy Brańsk za rok 2023, udziela się Wójtowi Gminy Brańsk wotum 
zaufania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD81D3D2-10AC-4B14-8191-E88DF1668E2E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brańsk wotum 

zaufania 

Art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym zobowiązuje wójta do corocznego 
przygotowywania i przedłożenia radzie gminy raportu o stanie gminy. 

Wójt Gminy Brańsk przedstawił dnia 31 maja 2024r., Radzie Gminy Brańsk, 
raport o stanie Gminy Brańsk za 2023r. przyjęty Zarządzeniem Nr 10/2024 dnia 
31.05.2024r. w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Brańsk za rok 
2023. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Komisje Rady Gminy Brańsk Rewizyjna i Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 
Budownictwa i Transportu na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2024r pozytywnie 
zaopiniowały raport o stanie gminy za 2023r. 

Po przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, z udziałem mieszkańców/bez 
udziału mieszkańców*, Rada Gminy Brańsk biorąc pod uwagę przebieg debaty 
oraz informacje uzyskane w jej toku, postanawia udzielić wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Brańsk. 

 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD81D3D2-10AC-4B14-8191-E88DF1668E2E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  19 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Brańsk za 2023 r. 

Na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
i 721) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się:  

1)  sprawozdanie finansowe Gminy Brańsk za 2023 r. przyjęte zarządzeniem 
Nr 542/2024 Wójta Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2024 r. – przedłożone 
w formie: 

a) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

b) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów 
samorządowych jednostek budżetowych, 

c) łącznej informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji 
dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych, 

d) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające 
z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

e) łącznego zestawienia zmian w funduszu, obejmującego dane wynikające 
z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych; 

2)  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023r. przyjęte 
zarządzeniem Nr 530/2023 Wójta Gminy Brańsk z dnia 28 marca 2024 r. 
obejmujące: 

a) sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023, według którego: 

- plan dochodów po zmianach wynosi – 35 115 072,-zł,   wykonanie 35 112 
519,45 zł, 

- plan   wydatków   po zmianach wynosi  - 38 452 739,-zł,  wykonanie - 
37 718 620,70 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6886954E-C6D5-4D61-94A5-5D60EB3D0756. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



b) informację roczną z realizacji planu finansowego dochodów i wydatków 
samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną 
w ustawie z dnia 7 września 1997 r. o systemie oświaty, 

c) informację z realizacji wykonanych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych, 

d) informację o przekazanych dotacjach, 

e) informację roczną z realizacji planu finansowego zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie, 

f) informację o stanie mienia komunalnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6886954E-C6D5-4D61-94A5-5D60EB3D0756. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  14 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 271, ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858), Rada Gminy 
Brańsk po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r., 
2) informacji o stanie mienia gminy, 
3) sprawozdania finansowego, 
4) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2023 r., 
5) wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy dot. udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy, 
6) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 
w sprawie absolutorium,  uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Brańsk za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brańsk, a także 
poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej www.bransk.pl. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566E4755-A974-49F7-AC1E-80078B7CA075. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18a ust. 3, art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) do 
wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie budżetu, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu oraz art. 271, ust.1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 
1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858) nie później niż do 30 czerwca 
roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po 
zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu, opinią regionalnej izby obrachunkowej, informacją o stanie 
mienia oraz wnioskiem komisji rewizyjnej. 
Komisja Rewizyjna w dniu 12.06.2024 r. wydała pozytywną opinię o realizacji 
budżetu Gminy Brańsk za 2023 r. oraz wystosowała wniosek do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-00322-
..../2024 z dnia ......... 2024 r. zaopiniowała pozytywnie/negatywnie* opinię 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk za 
2023 r. 
W opinii Komisji Rewizyjnej przedłożone sprawozdania i udzielone informacje 
będące przedmiotem rozpatrzenia dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii 
o realizacji budżetu Gminy Brańsk za 2023 r. i wystąpienia do Rady Gminy 
z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Brańsk za 2023 rok. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566E4755-A974-49F7-AC1E-80078B7CA075. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  14 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/..../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 211, 
art. 212, art. 216, art. 217 i art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w zakresie limitów wydatków na zadania 
majątkowe realizowane w roku 2024, nadając nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów budżetowych ogółem - 42 452 807 ,-zł, w tym: 

a) dochody bieżące - 28 707 220,-zł, 

b) dochody majątkowe - 13 745 587,-zł. 

2) Plan wydatków budżetowych ogółem - 47 346 515,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 29 306 820,-zł, 

b) wydatki majątkowe -18 039 695,-zł. 

§ 5. 1 Deficyt budżetu w wysokości 4 893 708,-zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 

a) o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - 40 000,-zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



b) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 97 000,-zł; 

2) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 1 194 566,-zł. 

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości - 3 562 142,-zł. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu w kwocie 4 893 708,-zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 7. § 8 Uchwały Nr XLII/343/2023 w sprawie budżetu gminy na 2024 rok 
z dnia 29 grudnia 2023r.,otrzymuje nowe brzmienie:  Limity zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu- w kwocie 2 975 311,-zł, 
w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - w kwocie 2 475 311,-zł. 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 3 652 142,-zł. 

§ 8. Objaśnienia zmian w budżecie gminy zawarte są w załączniku Nr 5. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



w złotych

Dochody budżetowe

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

852 Pomoc społeczna 371 732,00 0,00 6 000,00 377 732,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

bieżące razem: 24 351 977,00 0,00 6 000,00 24 357 977,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 13 745 587,00 0,00 0,00 13 745 587,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 475 311,00 0,00 0,00 2 475 311,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 30 677,00 30 677,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 0,00 30 677,00 30 677,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/..../2024
Rady Gminy Brańsk
z dnia .................... 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 3



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 30 677,00 30 677,00

852 Pomoc społeczna 297 019,00 -43 000,00 0,00 254 019,00

85295 Pozostała działalność 254 499,00 -43 000,00 0,00 211 499,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

254 499,00 -43 000,00 0,00 211 499,00

bieżące razem: 4 361 566,00 -43 000,00 30 677,00 4 349 243,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 42 459 130,00 -43 000,00 36 677,00 42 452 807,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 475 311,00 0,00 0,00 2 475 311,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 4



Wydatki budżetowe

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 196 459,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 459,00 188 459,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 196 459,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 459,00 188 459,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 871 446,00 897 338,00 897 338,00 0,00 897 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 974 108,00 6 974 108,00 4 153 466,00 0,00 0,00

zmniejszenie -148 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148 400,00 -148 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 723 046,00 897 338,00 897 338,00 0,00 897 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 825 708,00 6 825 708,00 4 153 466,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 871 446,00 897 338,00 897 338,00 0,00 897 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 974 108,00 6 974 108,00 4 153 466,00 0,00 0,00

zmniejszenie -148 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148 400,00 -148 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 723 046,00 897 338,00 897 338,00 0,00 897 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 825 708,00 6 825 708,00 4 153 466,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 795 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 795 419,00 2 795 419,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -148 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148 400,00 -148 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 647 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 647 019,00 2 647 019,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 048 866,00 471 466,00 418 466,00 105 000,00 313 466,00 21 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 577 400,00 577 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 148 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 400,00 148 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 197 266,00 471 466,00 418 466,00 105 000,00 313 466,00 21 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 725 800,00 725 800,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 1 040 266,00 470 266,00 417 266,00 105 000,00 312 266,00 21 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 148 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 400,00 148 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 188 666,00 470 266,00 417 266,00 105 000,00 312 266,00 21 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 718 400,00 718 400,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/..../2024
Rady Gminy Brańsk
z dnia .................... 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 148 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 400,00 148 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 718 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 400,00 718 400,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 55 000,00 4 500,00 50 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 700,00 -18 700,00 -18 700,00 0,00 -18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 700,00 18 700,00 18 700,00 9 000,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 75 000,00 55 000,00 13 500,00 41 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 50 000,00 4 500,00 45 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 700,00 -18 700,00 -18 700,00 0,00 -18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 700,00 18 700,00 18 700,00 9 000,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 000,00 70 000,00 50 000,00 13 500,00 36 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 700,00 -18 700,00 -18 700,00 0,00 -18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 800,00 21 800,00 21 800,00 0,00 21 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 700,00 9 700,00 9 700,00 0,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 654 332,00 1 654 332,00 1 322 800,00 551 700,00 771 100,00 0,00 331 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 660 332,00 1 660 332,00 1 328 800,00 551 700,00 777 100,00 0,00 331 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 42 797 843,00 24 946 607,00 22 580 003,00 13 790 837,00 8 789 166,00 856 000,00 1 120 604,00 0,00 0,00 390 000,00 17 851 236,00 17 851 236,00 4 153 466,00 0,00 0,00

zmniejszenie -170 100,00 -21 700,00 -21 700,00 0,00 -21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148 400,00 -148 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 176 100,00 27 700,00 27 700,00 9 000,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 400,00 148 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 803 843,00 24 952 607,00 22 586 003,00 13 799 837,00 8 786 166,00 856 000,00 1 120 604,00 0,00 0,00 390 000,00 17 851 236,00 17 851 236,00 4 153 466,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 561,00 8 561,00 8 561,00 8 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 677,00 30 677,00 30 677,00 0,00 30 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 238,00 39 238,00 39 238,00 8 561,00 30 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 677,00 30 677,00 30 677,00 0,00 30 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 677,00 30 677,00 30 677,00 0,00 30 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 677,00 30 677,00 30 677,00 0,00 30 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 677,00 30 677,00 30 677,00 0,00 30 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 297 019,00 297 019,00 50 011,00 24 992,00 25 019,00 0,00 247 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 000,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 254 019,00 254 019,00 50 011,00 24 992,00 25 019,00 0,00 204 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 254 499,00 254 499,00 7 491,00 4 992,00 2 499,00 0,00 247 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 000,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 211 499,00 211 499,00 7 491,00 4 992,00 2 499,00 0,00 204 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 247 008,00 247 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 000,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 204 008,00 204 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 358 536,00 4 358 536,00 2 256 357,00 432 629,00 1 823 728,00 0,00 2 102 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 000,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 677,00 30 677,00 30 677,00 0,00 30 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 346 213,00 4 346 213,00 2 287 034,00 432 629,00 1 854 405,00 0,00 2 059 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6370

600

60014

6300

60016

6050

6057

6059

6060

700

70005

6050

6060

754

75404

6170

75412

6050

Strona 1 z 2

Ochotnicze straże pożarne 718 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 718 400,00

Komendy wojewódzkie Policji 7 400,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
7 400,00

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego na potrzeby KPP w Bielsku 

Podlaskim
7 400,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Zakup urządzeń sportowych do wykonania siłowni zewnętrznej w m. Mień 40 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 725 800,00

Budowa placu zabaw w m. Szmurły ( Fundusz Sołecki) 26 595,00

Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Załuskie Koronne ( 

Fundusz Sołecki)
15 371,00

Wykonanie parkingu z kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej w Kadłubówce 

( Fundusz Sołecki)
19 228,00

Gospodarka mieszkaniowa 101 194,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 101 194,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 194,00

Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy- Burchaty - Burchaty Kolonia 1 678 155,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 223,00

Zakup rębaka walcowego do gałęzi-drzewa i łuparki do drewna na potrzeby 

sołectwa Pasieka (Fundusz Sołecki)
25 223,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 475 311,00

Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy- Burchaty - Burchaty Kolonia 2 475 311,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 678 155,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 108239B Kiesnowo-Dębowo 1 904 081,00

Przebudowa drogi gminnej relacji Chojewo-Trusk 25 000,00

Zakup materiałów i wykonanie chodnika wzdłuż drogi gminnej w 

miejscowości Ściony (FS)
14 735,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 647 019,00

Budowa dróg betonowych na terenie Gminy Brańsk 684 155,00

Budowa zjazdów przy drodze gminnej w m. Pietrszki (Fundusz Sołecki) 19 048,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych

188 459,00

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1698B Spieszyn (etapII) 188 459,00

Drogi publiczne gminne 6 825 708,00

Przebudowa pompowni wody zlokalizowanych na terenie Gminy Brańsk 822 334,00

Transport i łączność 7 014 167,00

Drogi publiczne powiatowe 188 459,00

Przebudowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Brańsk 1 801 400,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 715 134,00

Budowa, przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kalnica 892 800,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 958 034,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 242 900,00

Przebudowa pompowni wody zlokalizowanych na terenie Gminy Brańsk 441 500,00

Zadania majątkowe

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 3 958 034,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/..../2024
Rady Gminy Brańsk
z dnia .................... 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 9



801

80101

6060

900

90002

6050

6370

90095

6050

6370

921

92120

6570

Strona 2 z 2

Razem 18 039 695,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

1 000 000,00

Remont i renowacja kaplicy ze źródełkiem "Krynica w Hodyszewie 600 000,00

Remont kościoła parafialnego pod wezwaniem Św. Doroty w Domanowie 400 000,00

Zagospodarowanie terenów Gminy Brańsk zlokalizowanych w obrębie 

Brzeźnica
960 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Zagospodarowanie terenów Gminy Brańsk zlokalizowanych w obrębie 

Brzeźnica
40 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
960 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 000 000,00

Budowa PSZOK na terenie Gminy Brańsk 4 000 000,00

Pozostała działalność 1 000 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 210 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 500,00

Budowa PSZOK na terenie Gminy Brańsk 210 500,00

Zakup kosiarki Samojezdnej na potrzeby SP Chojewo 15 000,00

Zakup kosiarki Samojezdnej na potrzeby SP Domanowo 15 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 210 500,00

Oświata i wychowanie 30 000,00

Szkoły podstawowe 30 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa remizy OSP w Domanowie 348 400,00

Modernizacja remizy OSP w Mniu 250 000,00

Termomodernizacja Budynku Remizy OSP Chojewo 120 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 10



Lp.
Klasyfikacja

§

1 3

1. 952

2. 957

905

a)
wychowanie w trzeźwości i
przeciwdziałanie alkoholizmowi 

40 000,00

b)
utrzymanie czystości i porządku w
gminach

97 000,00

3.

Przychody i rozchody budżetu w roku 2024 r.

3 562 142,00

137 000,00

Kwota

4

Przychody ogółem: 4 893 708,00

1 194 566,00

Treść

2

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

Nadwyżki z lat ubiegłych

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pienieżnych  na

rachunek bieżący budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi

finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w

odrębnych ustawach, w  tym:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/..../2024
Rady Gminy Brańsk
z dnia .................... 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/..../2024 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia....................2024 r. 

Objaśnienia 

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku udzielił dotacji celowej gminie  
w kwocie 6 000,00,-zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie co najmniej 6-ciu 
posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego. 

2. Wojewoda Podlaski udzielił dotacji celowej w dziale 801 - Oświata 
i wychowanie, rozdział 80153, par. 2010 w wysokości 30 677,- zł 
z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe. 

3. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku zmniejszył dotację celową 
w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85295 par. 2010 w kwocie 43 000,- zł 
tytułem wypłat dodatków osłonowych za okres od 1 stycznia 2024 do 30 czerwca 
2024r.  oraz kosztów obsługi tego zadania 

4. Dokonuje się przesunięć między paragrafami  w planie wydatków na: 

- dział 852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85205, tj: zmniejsza sie par. 4430 różne 
opłaty i składki w kwocie 3 000,- zł  i zwiększa się par. 4300 - zakup usług 
pozostałych w kwocie 1 500,- i zwiększa się par. 4700 - Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 1 500,- zł. 

- dział 851 - Ochrona zdrowia, rozdz. 85154, tj. zmniejsza się par. 4210 - zakup 
materiałów i wyposażenia  w kwocie 18 700,- zł i zwiększa się par. 
4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 9 000,- zł i zwiększa się par. 
4300 - pozostałe usługi w kwocie 9 700,- zł. na usługi konsultacyjne i działania 
profilaktyczne. 

- dział 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 par. 4010 zmniejsza się 
o kwotę 30 000,- zł a zwiększa się dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 par. 4260 w kwocie 30 000,- zł. na 
energię elektryczną. 

- dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 par. 
4040 zmniejsza się o kwotę 10 050,- zł, a zwiększa się par. 4430 różne oplaty 
i składki o kwotę 10 050,- zł na polisy ubezpieczeniowe. 

5. Dokonuje się przesunięć w Zadaniach majątkowych : 

- dział 600 - Transport i łączność , rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne, par. 
6050 (zadanie: Budowa dróg betonowych na terenie Gminy Brańsk) zmniejsza 
się o kwotę 173 500,- zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 12



i dodaje się zadanie: Przebudowa drogi gminnej relacji Chojewo-Truski 
z jednoczesnym zwiększeniem na kwotę 25 000,- zł 

a zwiększa się  dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdz. 75412, par. 6050 o kwotę 148 400,- zł na zadanie: 
Budowa remizy OSP Domanowo - zwiększenie w kwocie 148 400,- zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215A3118-AE06-44EC-9D1B-522981D80467. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 13



Projekt 
 
z dnia  25 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/...../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na 
lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2024-2035 

Na podstawie: art. 18, ust.2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) i art. 226, 
art. 227, art. 228, art. 229, art. 232, ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 
1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858), Rada Gminy Brańsk uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 
2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2024-2035, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany wykazu przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Gminy Brańsk Nr III/     /2024 z dnia czerwca 2024r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 43 795 242,00 29 349 655,00 1 954 998,00 1 779,00 14 655 933,00 4 349 243,00 8 387 702,00 1 100 000,00 14 445 587,00 0,00 14 445 587,00

2025 42 645 484,00 26 306 690,00 2 100 000,00 1 800,00 13 800 000,00 3 300 000,00 7 104 890,00 1 200 000,00 16 338 794,00 0,00 16 338 794,00

2026 27 752 000,00 26 702 000,00 2 200 000,00 2 000,00 13 850 000,00 3 350 000,00 7 300 000,00 1 300 000,00 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

2027 28 210 000,00 27 210 000,00 2 208 000,00 2 000,00 13 900 000,00 3 400 000,00 7 700 000,00 1 400 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2028 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 13 950 000,00 3 450 000,00 8 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 14 000 000,00 3 500 000,00 8 300 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 14 000 000,00 3 500 000,00 8 300 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 14 000 000,00 3 500 000,00 8 300 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 14 000 000,00 3 500 000,00 8 300 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 14 000 000,00 3 500 000,00 8 300 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 14 000 000,00 3 500 000,00 8 300 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



2035 28 110 000,00 28 110 000,00 2 208 000,00 2 000,00 14 000 000,00 3 500 000,00 8 300 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 48 688 950,00 29 306 820,00 14 232 466,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 19 382 130,00 19 382 130,000,00 1 188 459,00

2025 47 617 784,00 25 698 000,00 13 300 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 21 919 784,00 21 919 784,000,00 0,00

2026 26 768 000,00 25 718 000,00 13 400 000,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,000,00 0,00

2027 27 226 000,00 25 800 000,00 13 500 000,00 0,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 1 426 000,00 1 426 000,000,00 0,00

2028 27 126 000,00 26 000 000,00 13 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,000,00 0,00

2029 27 126 000,00 26 000 000,00 13 500 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,000,00 0,00

2030 27 126 000,00 26 000 000,00 13 500 000,00 0,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,000,00 0,00

2031 27 126 000,00 26 000 000,00 13 500 000,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,000,00 0,00

2032 27 172 938,00 26 046 938,00 13 546 938,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,000,00 0,00

2033 28 110 000,00 26 984 000,00 14 484 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,000,00 0,00

2034 28 110 000,00 26 971 088,00 14 471 088,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 1 138 912,00 1 138 912,000,00 0,00

2035 28 110 000,00 26 422 920,00 13 922 920,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 1 687 080,00 1 687 080,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -4 893 708,00 0,00 4 893 708,00 3 562 142,00 3 562 142,00 137 000,00 137 000,00 1 194 566,00 1 194 566,00

2025 -4 972 300,00 0,00 5 572 300,00 3 878 920,00 3 278 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 937 062,00 937 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 1 693 380,00 1 693 380,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 937 062,00 937 062,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 5
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 562 142,00 0,00 42 835,00 1 374 401,000,00

2025 x x x x 0,00 6 841 062,00 0,00 608 690,00 608 690,000,00

2026 x x x x 0,00 5 857 062,00 0,00 984 000,00 984 000,000,00

2027 x x x x 0,00 4 873 062,00 0,00 1 410 000,00 1 410 000,000,00

2028 x x x x 0,00 3 889 062,00 0,00 2 110 000,00 2 110 000,000,00

2029 x x x x 0,00 2 905 062,00 0,00 2 110 000,00 2 110 000,000,00

2030 x x x x 0,00 1 921 062,00 0,00 2 110 000,00 2 110 000,000,00

2031 x x x x 0,00 937 062,00 0,00 2 110 000,00 2 110 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 063 062,00 2 063 062,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 138 912,00 1 138 912,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 687 080,00 1 687 080,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 6
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 1,56% 1,73% 14,06% 15,89% TAK TAK1,73%

2025 5,43% 5,47% 12,19% 14,01% TAK TAKx

2026 6,70% 6,70% 9,76% 11,53% TAK TAKx

2027 6,36% 8,15% 8,75% 10,51% TAK TAKx

2028 6,02% 10,58% 8,13% 9,90% TAK TAKx

2029 5,83% 10,40% 7,72% 9,49% TAK TAKx

2030 5,70% 10,28% 6,68% 8,44% TAK TAKx

2031 5,54% 10,12% 7,62% 7,62% TAK TAKx

2032 4,74% 9,32% 8,81% 8,81% TAK TAKx

2033 0,81% 5,39% 9,36% 9,36% TAK TAKx

2034 0,61% 5,24% 9,18% 9,18% TAK TAKx

2035 0,30% 7,16% 8,76% 8,76% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 7
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 2 475 311,00 2 475 311,00 2 475 311,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 8
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 4 153 466,00 4 153 466,00 2 475 311,00 12 920 140,00 729 326,00 12 190 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 21 919 784,00 0,00 21 919 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 9
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 10
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X  III /     /2024 Rady Gminy Brańsk z dnia ....... czerwca
2024r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 42 778 358,00 12 920 140,00 21 919 784,00 1 050 000,00 1 000 000,00 32 127 889,00

1.a - wydatki bieżące 925 235,00 729 326,00 0,00 0,00 0,00 703 672,00

1.b - wydatki majątkowe 41 853 123,00 12 190 814,00 21 919 784,00 1 050 000,00 1 000 000,00 31 424 217,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 018 500,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 018 500,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00

1.1.2.2 Budowa i przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Brańsk - Urząd Gminy Brańsk 2022 2027 3 018 500,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 39 759 858,00 12 920 140,00 20 919 784,00 50 000,00 0,00 29 127 889,00

1.3.1 - wydatki bieżące 925 235,00 729 326,00 0,00 0,00 0,00 703 672,00

1.3.1.1 leasing samochodu osobowego - Urząd Gminy Brańsk 2019 2024 183 564,00 25 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Remont drogi gminnej nr 137510B Chojewo -Truski - Urząd Gminy Brańsk 2023 2024 741 671,00 703 672,00 0,00 0,00 0,00 703 672,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 38 834 623,00 12 190 814,00 20 919 784,00 50 000,00 0,00 28 424 217,00

1.3.2.1 Dofinansowanie budowy dróg powiatowych - Urząd Gminy Brańsk 2015 2024 5 845 534,00 188 459,00 0,00 0,00 0,00 188 459,00

1.3.2.2
Budowa dodatkowego ciągu mechaniczno- biologicznego
oczyszczania ścieków na istniejącej oczyszczalni ścieków
zlokalizowanej w obrębie miejscowości Kiersnowo -

Urząd Gminy Brańsk 2025 2025 2 046 000,00 0,00 2 046 000,00 0,00 0,00 2 046 000,00

1.3.2.3 Przebudowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Brańsk - Urząd Gminy Brańsk 2022 2025 8 143 620,00 2 065 830,00 6 077 790,00 0,00 0,00 8 133 620,00

1.3.2.4
Przebudowa pompowni wody zlokalizowanych na terenie Gminy
Brańsk -

Urząd Gminy Brańsk 2022 2025 4 609 500,00 2 053 834,00 2 555 666,00 0,00 0,00 4 609 500,00

1.3.2.5

Zabawa bez barier – budowa integracyjnego placu zabaw przy Szkole
Podstawowej im. Por. Izydowa Kołakowskiego  - Zabawa bez barier –
budowa integracyjnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. Por.
Izydowa Kołakowskiego

Urząd Gminy Brańsk 2025 2026 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.6 Modernizacja remizy OSP w Mniu - Modernizacja remizy OSP w Mniu Urząd Gminy Brańsk 2023 2025 2 256 638,00 250 000,00 2 006 638,00 0,00 0,00 2 256 638,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 12



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie
Gminy Brańsk -

Urząd Gminy Brańsk 2024 2026 8 604 000,00 4 243 500,00 4 310 500,00 50 000,00 0,00 8 604 000,00

1.3.2.8
Zagospodarowanie terenówgminy Brańsk zlokalizowanych w obrębie
Brzeźnica -

Urząd Gminy Brańsk 2024 2025 2 086 000,00 1 026 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 2 086 000,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi gminnej Nr 108239B Kiersnowo – Dębowo -
Przebudowa drogi gminnej Nr 108239B Kiersnowo – Dębowo

Urząd Gminy Brańsk 2023 2025 4 743 331,00 2 363 191,00 2 363 190,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 13



 
Objaśnienia: 
 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brańsk na lata 2024-2027 wraz   
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035 wprowadzono 
zmiany wielkości dochodów i wydatków w 2024r. dokonanych: 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 516/2024 z dnia 31 stycznia 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 527/2024 z dnia 29 lutego 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 534/2024 z dnia 10 kwietnia 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 536/2024 z dnia 17 kwietnia 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 537/2024 z dnia 23 kwietnia 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 539/2024 z dnia 25 kwietnia 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 545/2024 z dnia 30 kwietnia 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 4/2024 z dnia 14 maja 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 12/2024 z dnia 31 maja 2024r., 
- zarządzeniem Wójta Gminy Brańsk Nr 18/2024 z dnia 11 czerwca 2024r., 
 
- uchwałą Rady Gminy Brańsk Nr XLIV/347/2024 z dnia 22 marca 2024r. 
- uchwałą Rady Gminy Brańsk Nr II/14/2024 z dnia 28 maja 2024r. 
 
W wyniku wprowadzonych zmian dochody budżetowe na 2024 rok wynoszą 
43.795.242,00 zł. wydatki  budżetowe wynoszą 48.688.950,00 zł, w związku z 
czym planowany deficyt wynosi 4.893.708,00 zł i zostanie pokryty: 
1) nadwyżką niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach: 
a) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi   
- 40.000,00 zł; 
b) ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 97.000,00 zł; 
2) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 78.790,00 zł, 
3) kredytu 4.677.918,00 zł. 
 
W załączniku o przedsięwzięciach dokonano zmian: 
a) Przebudowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Brańsk - zmnieszono 
wydatki o kwotę 628.370,00 zł, 
b) Przebudowa pompowni wody zlokalizowanych na terenie Gminy Brańsk - 
zwiększono wydatki o kwotę 790.000,00 zł, 
c) Zabawa bez barier - budowa integracyjnego placu zabaw przy \szkole 
Podstawowej im. Por. Izydora Kołakowskiego - zwiększono wydatki o kwotę 
400.000,00 zł. w 2025r. 
d) Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 
Gminy Brańsk - zwiększono wydatki o kwotę 33.000,00 w 2024r., 100.000,00 
w 2025r., 50.000,00 zł. w 2026r. 
e) Zagospodarowanie terenów gminy Brańsk zlokalizowanych w obrębie 
Brzeźnica - zwiększono wydatki o kwotę 26.000,00 zł. w 2024r. i 60.000,00 zł. 
w 2025r., 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/...../2024
Rady Gminy Brańsk
z dnia .................... 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 14



f) Przebudowa drogi gminnej Nr 108239B Kiersnowo-Dębowo - zwiększono 
wydatki o kwotę 459.110,00 zł. i zmniejszono wydatki o kwotę 469.110,00 zł. 
w 2025r. 
  
Planowana kwota długu wyniesie na koniec: 
2024r. - 3.562.142,00 zł (8,13% planowanych dochodów) 
2025r. - 6.841.062,00 zł (16,04% planowanych dochodów) 
2026r. - 5.857.062,00 zł (21,10% planowanych dochodów) 
2027r. - 4.873.062,00 zł (17,27% planowanych dochodów) 
2028r. - 3.889.062,00 zł (13,83% planowanych dochodów) 
2029r. - 12.905.062,00 zł (10,33% planowanych dochodów) 
2030r. - 1.921.062,00 zł (6,83% planowanych dochodów) 
2031r. - 937.062,00 zł (3,33% planowanych dochodów) 
2032r. - 0,00zł (0,0% planowanych dochodów) 
2033r. - 0,00zł (0,0% planowanych dochodów). 
2034r. - 0,00zł (0,0% planowanych dochodów) 
2035r. - 0,00zł (0,0% planowanych dochodów). 
 
Spłatę posiadanego i planowanego do zaciągnięcia zadłużenia przewidziano na 
okres 2024-2035 i wyniesie:  
2024r. - 0,00 zł - 1,56% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 15,89%, 
2025r. - 984.000,00 zł - 5,43% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 
14,01%, 
2026r. - 984.000,00 zł - 6,70% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 
11,53%, 
2027r. - 9984.000,00 zł - 6,36% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 
10,51%, 
2028r. - 984.000,00 zł - 6,02% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 9,90%, 
2029r. - 984.000,00 zł - 5,83% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 9,49%, 
2030r. - 984.000,00 zł - 5,70% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 8,44%, 
2031r. - 984.000,00 zł - 5,54% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 7,62%, 
2032r. - 937.062,00 zł - 4,74% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 8,81%. 
2033r. - 0,00 zł - 0,81% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 9,36% 
2034r. - 0,00 zł - 0,61% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 9,18% 
2035r. - 0,00 zł - 0,30% przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty 8,76% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94304596-76A8-4CD8-BA9C-82494B17C921. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 15



Projekt 
 
z dnia  19 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Brańsk na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 
art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/350/2024 Rady Gminy Brańsk z dnia 22 marca 
2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2024”, 
w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez prowadzącego schronisko 
dla zwierząt, po otrzymaniu zgłoszenia od Urzędu Gminy Brańsk ul. Rynek 8, 
17-120 Brańsk. Wyłapywanie musi odbywać się w sposób humanitarny, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.”; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Urząd Gminy będzie dokarmiał koty wolno żyjące, poprzez zakup karmy 
i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania.”; 

3) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Gmina w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewni również 
finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji w wysokości 100% kosztów 
brutto, w gabinetach weterynaryjnych, z którymi Gmina współpracuje na 
wniosek potencjalnego opiekuna zwierzęcia, a także usypianie ślepych 
miotów.”; 

4) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Powyższe zadanie zostanie zrealizowane przez: Schronisko, Urząd 
Gminy oraz poprzez współpracę z organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB011DEC-398D-4F10-96FF-BB534AB69BEF. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



5) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wyznaczone gospodarstwo rolne przyjmuje i zapewnia opiekę 
bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Brańsk na podstawie 
porozumienia zawartego przez Wójta Gminy Brańsk z właścicielem 
Gospodarstwa Rolnego Panem Piotrem Haraburda pod adresem Patoki 47, 
17-120 Brańsk”; 

6) w § 9 uchyla się ust. 2.  

7) w § 9 uchyla się ust. 3.  

8) w § 9 uchyla się ust. 4.  

9) w § 9 uchyla się ust. 5.  

10) w § 9 uchyla się ust. 6.  

11) w § 9 uchyla się ust. 7.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB011DEC-398D-4F10-96FF-BB534AB69BEF. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Brańsk zmieniającej Uchwałę Nr 
XLIV/350/2024 Rady Gminy Brańsk z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 

2024” 

W trybie autopoprawki przyjmuje się zmiany w programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Brańsk na rok 2024. 

Wprowadzone zmiany mają jedynie charakter porządkujący, doprecyzowujący 
zapisy programu, zgodnych z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Projekt uchwały zgodnie z art. 11a ust.7 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) został przesłany do zaopiniowania przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku Podlaskim, organizacje społeczne, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na 
obszarze gminy oraz przez dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich 
działających na obszarze gminy Brańsk. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB011DEC-398D-4F10-96FF-BB534AB69BEF. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 3



Projekt 
 
z dnia  10 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) i ar. 7 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze 
zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim, Rada Gminy 
Brańsk uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę obejmującą działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi: 552/1, 554/1, 554/3, 555/2 położone 
w obrębie gruntów wsi Szmurły. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi przedstawia załącznik graficzny 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4B9A6A-A7B1-45D9-B1E0-4CA10EE691A9. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 10 czerwca 2024 r. 

Lp. Nazwa 
obrębu 

nr geod. 
działek 

ustalenie przebiegu drogi  

1 Szmurły 552/1, 554/1, 
554/3, 555/2 

droga gminna od drogi powiatowej nr 1699B 
do Miejsca Świętego w Brzeźnicy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4B9A6A-A7B1-45D9-B1E0-4CA10EE691A9. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 10 czerwca 2024 r. 

Przebieg drogi gminnej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4B9A6A-A7B1-45D9-B1E0-4CA10EE691A9. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tj. Dz.U. z 2024 r. poz 320 ze zm.) do dróg gminnym zalicza się drogi o 

znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą 

sieć dróg służącym miejscowym potrzebom. 

Droga wymieniona w projekcie uchwały spełnia ww. kryteria. Zaliczenie do 

kategorii drogi gminnej zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o której mowa wyżej 

następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 

zarządu powiatu. 

Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim Uchwałą Nr 19/70/24 Zarządu Powiatu w 

Bielsku Podlaskim z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie wydania opinii odnośnie 

zaliczenia drogi położonej na działkach oznaczonych nr geod. 552/1, 554/1, 

554/3, 555/5 o obr. Szmurły, do kategorii drogi gminnej pozytywnie 

zaopiniował wniosek.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4B9A6A-A7B1-45D9-B1E0-4CA10EE691A9. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 4



Projekt 
 
z dnia  4 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury - 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kalnicy oraz Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 
i utworzenia Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Kalnicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), 
art. 18 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), art. 13 ust. 2, 
7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2393), Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Brańak zmierzających 
do zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie kultury, a także upraszczania 
struktur zarządzania zamierza się połączyć od dnia 1 stycznia 2025 roku 
samorządowe instytucje kultury: Gminną Bibliotekę Publiczną w Kalnicy oraz  
Gminny Ośrodek Upowszechniania Kurtury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy dla 
których organizatorem jest Gmina Brańsk, w jedną samorządową instytucję 
kultury o nazwie: Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Kalnicy.  

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku 
w wykonywaniu dotychczasowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Kalnicy 
oraz Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej  
w Kalnicy. 

3. Przedmiotem działalności samorządowej instytucji kultury - Gminnego 
Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Kalnicy będzie wykonywanie 
dotychczasowych zadań połączonych samorządowych instytucji kultury, 
określonych w ust. 1. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Krajowej Radzie 
Bibliotecznej oraz Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku 
w celu zasięgnięcia opinii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0806CE3-3E70-42F3-9B61-18568A10A16C. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Brańsk, po uzyskaniu opinii, o których 
mowa w § 2, do wystąpienia z wnioskiem do właściwego ministra do spraw 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody na połączenie 
samorządowych instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości publicznej 
poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brańsk oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brańsk. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Norbert Olendzki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0806CE3-3E70-42F3-9B61-18568A10A16C. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87), organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym 
instytucji prowadzących działalność w różnych formach. W myśl 
art. 19 ust. 1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 
połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której 
skład wchodzą pracownicy i mienie należące do instytucji podlegających 
połączeniu. Natomiast możliwość dokonania połączenia biblioteki wynika 
z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2393). Jednakże, aby to nastąpiło, organizator jest obowiązany na 
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu podać do publicznej 
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem 
(art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach). Ponadto na organizatorze przy połączeniu 
biblioteki ciąży obowiązek zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej 
i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Białymstoku oraz uzyskanie zgody od 
Ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy 
Brańsk o zamiarze  połączenia samorządowych instytucji kultury. Zamiar 
utworzenia Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Kalnicy jest 
wynikiem dążenia do efektywniejszego wykonywania zadań Gminy w sferze 
kultury, m.in. poprzez uproszczanie struktur zarządzania oraz sprawniejszą 
organizację pracy w samorządowych instytucjach kultury ‒ mając na względzie 
potrzeby i oczekiwania mieszkańców gminy. Dotychczasowa współpraca obu 
instytucji zostanie wzmocniona poprzez podjęcie wspólnych działań i inicjatyw 
jako jednej jednostki. 

W związku z połączeniem obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość 
świadczonych usług. Połączenie samorządowych instytucji kultury zapewni 
jedynie skoordynowanie działań w sferze kultury (tj. będą wykonywane przez 
jeden podmiot); zapewni sprawniejsze zarządzanie i podejmowanie działań 
zapewniających lepszy poziom usług i imprez organizowanych na terenie gminy. 
Zapewni także wydajniejsze i elastyczniejsze zarządzanie pracownikami oraz 
racjonalizację wydatków, przy tych samych zasobach kadrowych i materialnych. 
Racjonalizacja wydatków umożliwi przeznaczenie większej ilości środków na 
uzupełnienie zbiorów bibliotecznych. Dzięki połączeniu z jednej strony nastąpi 
obniżenie kosztów operacyjnych/administracyjnych, a z drugiej – zwiększenie 
środków finansowych na bezpośrednią działalność kulturalną i czytelniczą; 
przyczyni się także do większej promocji korzystania z zasobów kultury, w tym 
promocji czytania książek. Wśród argumentów przemawiającym za połączeniem 
obu instytucji jest także fakt, iż obie te instytucje mają swoją siedzibę w Kalnicy, 
pod tym samym adresem. Tu także znajduje się Izba Pamięci która została 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0806CE3-3E70-42F3-9B61-18568A10A16C. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 3



utworzona w pomieszczeniach na piętrze budynku. Obecnie miejscem 
przechowywania składów bibliotecznych jest Izba Tradycji Regionalnej 
i Rolnictwa w Szmurłach ze względu na zły stan lokali budynku Biblioteki 
w Kalnicy. Organizator planuje wyremontowanie części budynku w Kalnicy 
przeznaczonego na Bibliotekę, przeniesienie tam księgozbioru i tym samym 
połączeniu GOUK i GBP w jedną instytucję kultury. 

Połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
przez podlegające połączeniu instytucje i nie będzie miało wpływu na 
wykonywanie zadań określonych ustawą o bibliotekach, a jednocześnie przyczyni 
się do zwiększenia nadzoru nad działalnością instytucji kultury. Połączenie jest 
w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. 

Mając na uwadze cel połączenia instytucji kultury, wymagania stawiane 
bibliotekom publicznym, skutki prawne, finansowe i organizacyjne połączenia 
oraz ocenę wpływu połączenia na wykonywanie dotychczasowych zadań, 
w szczególności zadań biblioteki ‒ należy podjąć uchwałę o zamiarze połączenia 
instytucji kultury, która jest w pełni uzasadniona. 

Z chwilą wpisu do Rejestru Samorządowych Instytucji Kultury Gminne Centrum 
Biblioteczno-Kulturalne w Klanicy przejmie całe mienie połączonych instytucji 
oraz wstąpi we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji, w tym 
przejmie wszystkie należności i zobowiązania. Pracownicy połączonych instytucji 
staną się pracownikami Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego. W skutek 
połączenia nie nastąpi redukcja etatów, a wręcz ich rozszerzenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0806CE3-3E70-42F3-9B61-18568A10A16C. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 4



Projekt 
 
z dnia  18 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
polegającego na dostawie wody z ujęcia hydroforni Domanowo na teren 

gminy Nowe Piekuty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) , w związku 
z art. 3 ust. 2 pkt. 2 oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 757)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk wyraża zgodę na zawarcie porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Brańsk i Gminą Nowe Piekuty. 

§ 2. Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFF55B5E-635C-4F5F-A1E4-6E8CD1281650. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/.../2024 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia....................2024 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
w sprawie  dostawy wody z ujęcia hydroforni Domanowo w Gminie Brańsk na 

teren gminy Nowe Piekuty 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz 
art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 2 oraz 
art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) oraz uchwał 
organów stanowiących strony porozumienia: 

a) Uchwały Rady Gminy Nowe Piekuty Nr... z dnia ... w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego; 

b) Uchwały Rady Gminy Brańsk Nr.... z dnia .... w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego polegającego na dostawie wody 
z ujęcia hydroforni Domanowo na teren gminy Nowe Piekuty 

zawarto w dniu .................... porozumienie międzygminne pomiędzy: 

Gminą Brańsk reprezentowaną przez: 

Pana Tomasza Stygańskiego Wójta Gminy Brańsk 

przy kontrasygnacie Pani Eweliny Heleny Kuczyńskiej Skarbnik Gminy Brańsk 

zwaną dalej ,,Dostawcą" 

a 

Gminą Nowe Piekuty reprezentowaną przez: 

Pana Marka Kaczyńskiego Wójta Gminy Nowe Piekuty 

przy kontrasygnacie Pani Anny Justyny Kunickiej Skarbnika Gminy Nowe 
Piekuty 

zwaną dalej ,,Odbiorcą" 

o następującej treści: 

§ 1. Gmina Brańsk zobowiązuję się do zapewnienia dostawy wody z ujęcia 
Domanowo na teren Gminy Nowe Piekuty do miejscowości Markowo Wólka 
w sposób ciągły i niezawodny, zgodnie z warunkami technicznymi przyłączenia, 
w wymaganej ilości i o ciśnieniu umożliwiającym normalne użytkowanie wody, 
a także z zapewnieniem jakości odpowiadającej wymogom określonym 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFF55B5E-635C-4F5F-A1E4-6E8CD1281650. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 2



§ 2. 1. Gmina Nowe Piekuty będzie ponosić koszty:  

1) poboru wody w ilości zgodnej ze wskazaniami wodomierza zamontowanego 
w studzience wodomierzowej za każdy m3 wody dostarczonej do Odbiorcy, 

2) opłaty abonamentowej za obsługę wodomierza zamontowanego w studzience 
wodomierzowej. 

2. Rozliczenie wody pobranej przez Odbiorcę nastąpi na podstawie faktury 
według ustalonej stawki 3,00 zł netto za 1 m3 oraz opłaty abonamentowej 
w kwocie 7,00 zł netto za miesiąc.  

3. W przypadku uszkodzenia wodomierza ilość pobranej wody ustalana będzie 
na podstawie średniego poboru z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających to 
uszkodzenie. Ustalona w ten sposób ilość pobranej wody strony uznają za 
bezsporną i obowiązującą w okresie rozliczeniowym. 

§ 3. Dostawca eksploatuje studzienkę wodomierzową, o której mowa w § 1 
oraz przeprowadza odczyty wskazań na zamontowanych w niej wodomierzu. 

§ 4. Odpłatność za wodę realizowana będzie miesięcznie na podstawie faktury 
wystawionej do 14 dnia następnego miesiąca, płatnej w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania. 

§ 5. 1. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za ograniczanie albo 
wstrzymanie dostaw wody spowodowane: 

1) działaniem siły wyższej albo z wyłącznej winy Odbiorcy lub osób trzecich, za 
które nie ponosi odpowiedzialności, 

2) niezawinioną awarią sieci na czas niezbędny do wykonywania prac 
umożliwiających zapobieżenie lub usunięcie skutków awarii, 

3) wyczerpaniem zasobów wody w ujęciu, 

4) zanieczyszczeniem wody na ujęciu skutkującym zagrożeniem zdrowia i życia, 

5) przerwami w zasilaniu energetycznym urządzeń wodociągowych, 

6) planowanymi przerwami, po uprzednim powiadomieniu, związanymi 
z wykonywaniem prac konserwacyjno - remontowych urządzeń 
wodociągowych, 

§ 6. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

§ 7. Rozwiązanie Porozumienia może nastąpić na wniosek strony 
z zastrzeżeniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, które rozpoczyna swój 
bieg z pierwszym dniem miesiąca następującego po dniu doręczenia 
oświadczenia drugiej strony, bądź ze skutkiem natychmiastowym za 
porozumieniem stron. 

§ 8. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia mogą nastąpić na zgodny 
wniosek stron i wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFF55B5E-635C-4F5F-A1E4-6E8CD1281650. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 3



§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 757) oraz przepisy Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny ( t.j. 
Dz. U. 2023 poz.1610 ze zm.) 

§ 10. Porozumienie Międzygminne sporządzono w czterech jednobrzmiących 
egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron. 

§ 11. 1. Gmina Brańsk zobowiązuję się, a Gmina Nowe Piekuty wyraża zgodę 
na oddanie do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
niniejszego Porozumienia. 

2. Porozumienie Międzygminne wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

DOSTAWCA:        ODBIORCA: 

Gmina Brańsk       Gmina Nowe Piekuty 

kontrasygnata Skarbnika   kontrasygnata Skarbnika 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFF55B5E-635C-4F5F-A1E4-6E8CD1281650. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego polegającego na dostawie wody z 

ujęcia hydroforni Domanowo na teren gminy Nowe Piekuty.  

 

Gmina Nowe Piekuty zwróciła się z prośbą o zwarcie porozumienia na dostawę 

wody z ujęcia hydroforni Domanowo dla miejscowości Markowo Wólka. W 

związku z tym, iż Gmina Brańsk posiada odpowiednie warunki techniczne 

dostawa wody jest możliwa. Zawarcie porozumienia międzygminnego 

wymagane jest przepisami prawa tj. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) ,  

art. 3 ust. 2 pkt. 2 i art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 757)   

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i 

uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFF55B5E-635C-4F5F-A1E4-6E8CD1281650. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3075A38-8E49-4AAB-9157-2EB6A7BB9CB1. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 19.2024 WÓJTA GMINY BRAŃSK z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR III/..../2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody
	Załącznik 5 - Objaśnienia
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	tir. 1 (1) w zał.5 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.5 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.5 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.5 ust. 4

	ust. 5 w zał.5
	tir. 1 (5) w zał.5 ust. 5



	UCHWAŁA NR III/...../2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

	UCHWAŁA NR  RADY GMINY BRAŃSK z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Przebieg drogi gminnej
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR  RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie



		2024-06-25T13:44:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




